
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL No 2017.01.16.1 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipo de Deputado Irapuan Pinhefto - torna pbiico para 
conhedmento dos interessados, que no próxirno dia 30 de Janeiro de 2017, as 8:OOhs, na 
Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centre - Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, estarà realizando iicitagk na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de 
julgarnento MENOR PREçO, tombado sob o n° 2017.01.16.1, corn a seguinte objeto: 
CONTRATAçAO DE SERVIOS DE LOCAAO DE VEICULOS DESTINADOS AO 
TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO 
DO MUNICPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA EM ANEXO, a qual encontra-se na Integra na Sede da Cornissão de 
Licitação, no endereço supracitado, fone: (88) 35691218, no horário de atendirnento ao 
püblico de 8:00h as 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Deputado Irapuan 
Pinheiro, 17 de Janeiro de 2017. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE JANEIRO DE 2017. 

• JORNAL GRANDE cIRcuLAcAo 
• DOW DOE 
• Secretaria de Educacao Básica 

%0 A.p 

Avenida dos Trés Poderes - SIN - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 - 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 — FONE: (88)3569-1150 
E-mail: pmdipig.com.br  

unicef 
Edicão 2013 I 2016 



Estado do Ceari - CInrara Municipal do Horizonte -Aviso do LicitapOo - Thrneda do Preço 
NO 081157-IF. Corn o Objolo: Prostapdo de oonoiço Corn aconnpanhanremrlo. orienttrçlio er 
omgalizocio ros procescas do oqiuisiçSs n serr.eccs. junto 8 Crinnara Municipal do Hori zonte. 
l-denor Preçci. Aberlura dos envelopesde habrltopOo 0 prsposias osciotas: dio 03 defoserolto do 
2017. opal/Jr dos 9.00h. local di aadidnciq pr/Mica: Solo Co LicilopAo do CAmera Municipal do 
l-/OriZOrltO- An Eurten Xnnasas, 123, Centro, do Segundo 0 aPollo dos 08h0omimi As 12hOOorlrr. 
Thiago Borxeto Rosa Gadolha. lldoJanelro de2017. 

EstsdO do Coarii -  Prefeituxa Municipal do l3ruairau -  AviSo do LicltaçOo. 0 Prernctenre riO 
Coml0500r,hrt t.icilo;dc.itorino pdObcosron 'enreressodonque reatucarO licrracutona n'.rsclatidodo Tornado 
do Pc'epos n' 2017,0118.01, 00(010: Preslaqoo don ooreiqos de assessor/a no Area do licitapcios 

cosjza:oo junto a PrctaitnsraMualcipaldeGnouinns-CE,AburlurodoCorbemo:03d-ofrOverairrldn2O 17. 
I-bordrio: 0600 boron. Errdernço: Sara do munides do CPL siluablc 8 Rue Voroador Morcolirna Olavo 

5778- Combo -Grcrairrrs/CE. COaiadoertilal podero sorirdquhido norotcridoonrlorocodo 08.000s 

12:00Cc. l'or.o:(83) 3647-1103. Bruno Aloes Rodrigues - Pxe&rderrtn do CPL 

Estedo di, CerO - Profaicura Municipal do Acopiaro -Anton do Cadostrarrnrnrrto. 0 Murr'roipiO 

deAco0aro.'CE, alrtrvris rico Solar do Conrprns C Cadasbos, torso pullOico quo CrStarO rsr;eberido, a 
p7rrhir do data desta puhbicapOo, no lroráro do nopud/enle. 0 requeiitrleoho do lnsripAio pars 
otualizapbo a cadashrods lounecedores prestadrrrxs de sore/gm donto Preioitura. no forrna dIr art. 

34. § l°do Lei W. 8,666/93 etuotzada. A rrclra de insiariçilo, conte7.do a rolscllo darn doceurrienlCo 0 

sonora eproselntadoa, oncor.tra-se a diopooicdo dos ialeroosados no Setor do Ccrnnipros 0 

Codaslras no prhdro do Preleituna Municipal de Acopiara, tocalicatto A An. Paul/no POlo, 3132. 

Acopion's/CE. blames iritarmoprios no or-nderoço suprannencionado. AcoplaralCE, 11 do Janeiro 
da2011.fono: (0'88( 3565.1699, no horOrio de 08:000 Os 52:000. 

Estado do CoarO . Profeltura Municipal do Acopiaro -Avmso de LicitacOo Pregão Presonclat 
NO 201101.16.01. A PregonOno do Pi'ebailura do Muaiciplo its Acapiora/CE. tulsa rur)btico pare 
corrhec/,nerrlodou intomessudon. quo noprdnxiioo dir. 31 do Janeiro do 2017, As tOrrOOrrrin. run Sode 
do Primfeir',ro. bacilizarlo 0 Avenida POut/rio Frilini, 362-Castro- Acopiora,'CE. enlari reulbuaroari 

licitaçilo no rnrodalidode ProgOo Proseuucial. crilitr/o do julgOrnesbo Most's Proco tornobodo sob on' 
2017.01.16.01, corn to sioguiille objeto: aquiaç8o do COaler/el diddOcos C parudidrilicono, pare 

ar000cir a denoanda do altman dm-; Crectnns. Educeçtoa infantil e Ens'.uo FurrilurncrOlOt, jr/sIc a 

Secretario do Educa8o do Muuticipio do Acopiura, hudo coolornne spoerilicopi3es conhdas no 
temno ifs mlnrOnrsu en anerno no ed/Jot, oquol otmr.Ontra-co roll inleqra na Scidro don ConrissOo do 

LiCilapOo, toualneada no endemeço supmacitarto. Faire: (88(3565.1969. inn trorlmrio do alendlnrsrrhri 

as pOblicodo &00h is 12:Ot0oou no site uw.-w.Icm.cit.pov.tx. A Progoolra.  I 

Estado do Coari - Prefeitura Municipal 0. Barnabuld - Chamarnonto Prtrbl/co pam AlueltuaçOo 

de Cadaslao 0 Grwonno Municipal 00 Ba'rabuu/CE, do connloexr/oado corn 0 diupoolo no art/go 34. 

aarOgrabo I' do Le/ ir' 8.006/93. ccsruunico acts iotarenaon000 quo eslã prsrnosenebo 0 cidostrorlcerrto 

do novas torrrecodocosdo prodirtos. serviçss 0 airod. bemcarno a atuolizapilo do Rug/slra Gonlastrat 

;a eucitanro. 0000 doLls 8 perhcipaçilo ant futures h/ciloçdos. Mois inlurm'runç(ios poIlordo nor obfhfos 

rn/i on Setor u/c Codeslro no GonarnoMuauoipril do SonabuirtiCE. JoOShi2000 I la nra Ouuiroz Psiia 

43/5, CoruL'a. Barratinmits-C? 100 tuorlois do 08:00 On 2-200 BanabuiiilCE, lOde Janeiro do 2017 - 

Estado do Coara - Profoiluro Municipal de Russas - Aviso do Licitaç80. Modirlidado: 

PregSo Prenenciol n.' PP-0116012017-SEMEO. Objoho: aqaisipão de gOncrorl aliment' - 

(poroci/ers enAct ooceriveis(. dsbrntidoa 00 alendi.'ruenlO dos otuooa cc Rode MunCh 
Ensino. cdntasotilOdos ntraods do ProgramNocionOl do AimItrnlaçiO-_PNAE, 
'espr.irrsobilidade its Secrets-la do ErlocacAo a Despisroo Escolar, do acordO Cd'S OS 
osoecn8cap0ao cosolo:rtoo no corooc do roberOnrie, Tipo: Mosuor Preqo poe LunIrn, AGomnnre.'mO 
fir0900 connan'ccr 005 InlereOsOr/onc poe no co 31 cia jane/mo do 201 7. Os 0500 horns, no - 

Cs'idn/ia rio lirsiecdo. ostarO r0000mrda as sovo(ocles do proponla die proçoo o hobill 
lulirrsras iunlrrnracdes arraven ijtrtorie (083411,6414) ihasO6:00as 11.33 tiaras. ACon.iss80. 

Esrodo do Coma - Pretoituro Municipal do Russas - Avixo de Resultado do Habittta 
Modolid000: Tomad0dePrecostslTP-0127122016-SEINFRA Otujeto:corrl ' o 

oarvcas do en0000'ix'io pam/i Lute I - Pasmnroonleçio err, parrlloboprp  

	

0Czoi0u. -U Rnmo ,t000 Mario', Pernirr. loco rZOdO 70 Oa:rro 140150 Sri, do dli - 	rn C 

.:r.00ren::rçlbo run pOrtlennopipddo. r: ssicOsss a s'nalizsç -AO. Oil lure (Jr. bail  

-oca:ia-oca no Bairn 0 tanaOo do Colunnn'olo. A Crimisn//o  00  li:: 	- - 	- -- 	: 	- 
n'l'0lCr011nS'ra C' rer.ln:alcnCc  mode hohlnrsç3i.n ito Ciil0 lit spreonroOt- 	 (C) 

1.co*'~ 

PAGINA 15 0 POVO 	 FALE COM A GENTE 

	

CZQUARTA FERA 18DEJANEIRO D E 2017 	 E-mail- economtaopovo corn br 

iin do Cearh- Preeitura Municipal do Maraanau - Extrao de Opea de Licitação. A 	Estido do Coar - Cm3ra Municipal do Horizonte • Aviso de 1icthcüo - Tomda do 

	

I Prosidenlo do Co:nso Especial do Dispensa do LiCd3co de Marcan. em cumçomento a 	Preço N 002117;IP. Coin a ObJeto: Preoco do servço corn asosooeia o consuIorio 

oUicaço proedidapeIo S ecretariade Oestdo, Oçamonoe Enancos do Muncipo. raz pvtAicar 	cntbiI junto a cArna'o Mu nicipal do IfoiOon(o. Manor Pre;o. Aberlurs dos e nve lopes do 

	

[0 extrato (Osumid() do procosso do Disponsa a segur OponGa de Licdaçdo NO 	habliaço e propostas esritas: da 06 de fevereiro die 2017. a partir dos 9h:OOrnio. Local da 

001.16.12115.01-DL. Objelo: coniaaca do insatucáo credfticia Manceira do Governo Federal 	audencia oUoIrc. Sa la do Ueaçdo da Cikinara Municipal de Hodzcne -Ac Eudes Xmeoco, 

para con00000o do gorc1c1amonio 0 OpeaçO do quaação da fotha do paarnento, Canto 6n i ca a 	1 23, Cen tro, do segundo a $0010 dos 08hOOmin is l2h00rn1n. Thiao Barroto Rosa Gadaiho. 

ceiilralizaçao do arrecaoc. 0 do Receita Própda MJnicipoI a ddamOiO coras do PieituiO 	11de Jane i ro de2O17. 
Municipal do MaaoanáICE. Favorecido: COiXO EcOôodca Federal - CEF. Vignci: 60 
(sessenta) oboes. Vla( Global, RS 4.800,000 (Quatro nalOdos e oitoce,dos mil ccais. Dolaçao: 	Estadodo Coord . Preieitura Mun icipal do Cruz . Secretaria do Educaçao a Cultura -Avso 

13.90.00.00.00- Foote 0001. Funcameniaçdo Legal: Artigo24. Inso VOL da Lei n&66/93 e 	do Progao PresencaI N 0112011-SEOUC. A PrefoAua Mun tripai do Cruz comunica aos 

suas oliecoçôes. Oeclaraçho do Dispeaaa: omilda polo Comisso Espec ial de D ispense do 	nloesaodoo quo ostard recebondo aiC as 000 do dia 30 do Janero do 2017. no oalo do 

Licitaçdoo Maracanad o RodificaddO po lo Sr. iosi Heodque Pinto Limo flaqualidade de Sectela'.o 	reunides do Corri0000 do Ucnçao, site a Paço do Tres Poderes s(n - Baioo Aningas - 
xhCuIvO da Seceiaria do Gao(ao. Orcomonto a Fn3nças. em l do janeirode 201?. 	 Cruz-CE, a popoaio do preçoo a docomenaço do habilltaçdo para 0 Prego Presoncial n 

0112017-SEDUC - Conlrataçlto do PreataçAo dos Sonncos de Transports Escolar don Atuflos 
Estdo do Ceard - Profoituro Municipal do Daputado Irapuan Pinhe.ro -Aviso do Llcita0o- 	rtaEducaçOo intaclil, Ens ino Fundamental, EnsinoMediOc Ursivsqsitdriodo Muolcipio. Oudital 
P,agdo Pniseocial No 201701.16.1. A Progocra do Pretoiturir do M -.ouclpru do Doputridoliapuon 	podorO oar obtido junto a Comiss8o, no endereço sopracitOdo nos dias liteis. dos 8000 05 
Pirrreilo torso pdblio peru Corlheutrnonbo don intleressadovs, quo no prbxitno Ole 20 do Janeiro  do 	12o00.Cruz-CE,l7doJaneIrode201T.Jos6EdnaldoAl005deSouun --  Pregoelro. 
2017, 85 800hs, as Sods dr Pretaitura, locohzada no Avenida dos rrris Po0oco. 75 - Centro -  
Depubdo lrnpuanPinheirolCE,eslarO realiia'dobicitoçOonaosodetidodo Progbo Presrinulal, crildno 	Estado do Coard - Proloitura MunicIpal do São Gonqato doArnoranle - Asiso do LiCltoqdo - 
dojulanoonloMenorProço.torn0adOsOb0 n2611.0l.16.1.unmosrgainlooelo:conlrolaç00Oo 	ModOtidodo: Progba Presoncial - Tipo: Manor preco- Edrtal NO 2016.12i0.002P. 0boto do 

serdcos de tocaçoa do veiCulcis 005boadoS so transports escolar iii Rods Pdb:k-,a do Ensrno 	Licilaçdo: roç1islr3 do proço visarido future aqulu:çoo de 1mt.r:al do consunro destloados son 

Fur1drrreolaI a M8dioda Murricipio do Orb0ota3ollapuarr Pir.rralro.cocrtorrse term deRelerrincAaOm 	COatrQSdaE0000730tfllOtlbl(CEI), noMunrcipodeSboGonpalsdoArnrtrrnits.c000rm0005n6rrlo 

Anaxo. o quo; encorliot-se no intoa r'a soda do Crrrrriss0o do Lrroraçiio, no or4erocci uopracitado. 	03012014 aTeirriodu R&Fordaciarlo Enrol. 0 Progoniroda Pretoituro Municipal do Silo Gorrcnto do 

1 	88 3569 128 ira rararro de aI-nrrinwolo on ObEco do 8-dOn Os 	..6 	- 	
Arson ecoonrarrcoaosrntebeasudasquenodia3sdoJaselr0002otr as 10:0C 

re  

no 

I ° 	 -. 	 . 	. 	 . . ° : 	 nOb don sessr2es do Profruturo. localizado 8 Rua note Alcarrlara, 120, Contro, enrará rocetuendo 

	

L ow.tcnr.ce.goo.birirorocorts.DaputadolrapuanPrnh000,l700Janerrods2Oil. . roqoorra. 
- 	Envelopes do Proposto Cornercial A a IlaLrlitopao B porn o objeto aoma cilado. Os 

- 	. 	 . 	 . 	 irleressadon poda2o rare obtora tesro integral doodital no Ppo 10 PreloilarO Municipal, a parIr 
Estado do Ceara -  Prefortura Munlcrpal do Deputado lrapuan Pinheuto -Aviso do LicrtaçOo 

- 	 do pubbcaqOo deals coins. no tronIrlo tie eupadienle dos 08:00 As 12:00 iroras. Matures 
Tornado do Progos N.' 2017.01.13.1. Alrortura: 03 di Fevnrerra di 2017. As 8 - 0Cha. Jubgorrronlo 	inlcvmrr0os poriorOo nor obtidos airavés do 'one 85-33154205,0 Progoetro. Sho Gonpalo do 

.Msor Prapo Global. Oblate: COnhrObocna de orn,oresa porn prentar sorvçoa do assessorra 00 	AmarantciGE,l6dejanoirodo20l7. 
oirrip,onlnOmorito do coovOnios ci olirborapOo do preslacha do conturu do cmnvOrrbu ci prcrg-elaes 
liroadpe corn as Govorrsos Ealudiral e Federal no ãrnbilo dos Secretaries do Admlrristraçao C 	Estella ,  do CearO Profellrrra Municipal do Mauriti -  Aviso do LicttacOo - Prog3o n 
Funaaças. Educapllo Bdslca a Soiide do Mrinlcipio do Dcprutudo trupurin Plntrrriro,CE. corrfonrro 	3011.01.17.1. 0 Prirgoairo Olicul do Proibritora Municipal do MounlrICE, torso pObliCo quo 
ospcclticapdes no projoto bOsicoitrrrrro do rolordicis. lr.tornrapdes: Ssde do Profoitura 	outOro realizor.rbn crirlarno lldlatririo no modorblirdo Pregâo n' 2011.01.17.l, do Opo 
scalizada no Avenda doe TrOS Podrrrrs. 75 - Contra - Cepritodri tarpons Piritrorro/CE ou (130) 	Presencial. cu.o ob1elo no aquislo do rrsmbustiveis dealinadun so atendimerrin do trots do 

1.3559-12 1 8 do 08:008s 12:008. Maria jootms Monello -ProsldentedoCPL. 	 nelculos otidin e locodos dos diveraru SccrolOrias a Orgiln.s do Murriclplr, do MriurrilrbCE, 
- 	 ccinlorrrrrt especiIicacOos rorilidas no EdIct Coneocatôrlo. Abertura: 31 do jar.elm do 2011, As 
Entado do Cear8 - Prefeilura Municipal do lpaporanla - Aviso do Credenciamento 0 	11:00 (onzo) Oman. MaiorosintorrnapOou no node do CPL, alto ns Avenida Bunt Groedo o'55, 
Municipro do lpaporano. on: spin do Comisa2o do LicilapOo. corn prObrico quo so eiicontra 8 	Sobriha -Maur'liiCE rsolrorduiodrr 06 -00 is 1200 hOrns MauritilCE, 17 do janeiro do 2017. 
oiuposçoo dos irsteress000s.oCredonciomeatoN'0 III 7ISS -SretarradeSnãde,caobjoto5 	Francisco Madly Felipe do Sousa -Prngoeiro0ricial. 
o Credenciorrienlo do Prolbscian3is tIn Sauao Para strpberentrçOo do assiraOnda medico-  
hospitalarnoMuniclpiodelpaporeoga.n000erciciode23l7 comaerespecturaslnbolosdoproços. 	Estado do CearO - Profriitura Municipal do Mombaga -Aviso do LickacOo 0 Pre&derrle do 

ira slits do Cornis5rrde LicilaSOn. sil.edo in., Rue -  Frarrlrl,r Jauri sIerra 	02 Cr'rtio- ipopotairnO 	CPL deshrl MUrOCi1lO tOrsO pOblco 0 Erirtil do PregOo Presenclal NO OO2J20I7SESA-PP - 

1 -CE. ipaporanga-CE llda Janeiro dn 2017. Estoferilotopen Nato -Frauldenle cia CPL. 	 Socrataria do SnOdo, quo tern corns olpetu a ConbralapO-: rio p-rsson Onrca(uridrr.o are 
- 	 reolizsOo do ourrirus drl QinctosCopia dirgrsluricn a leraptrritica pore otprrdor as ne5ossidadorr 10 

Estodo doCoarO - Prefeitnrra Murri0ipal do Ipaporasga -Aviso do LrrtiçaO . Edital de Pror)Oo 	Sa 	
2

rotoriadO Sarlde do Munrcipro do Moirobaça. cunr data do obertura marauds P,1(3 a na 

Prononcial N' 00411 71FF-SO 0 Prelcirurri do Crorrnrso,Sdr do Ucrla ,o, do PrOI'rlt.ro I 	u 	Or 02t)t r as 1:OO:r la Suta do CPL ,  no Pupa Municipal. hnInrap00s. Rua Dora tiolOSo 

lpuporarrqcr, tsrrra prbrico coe -o cia 30 de Janeiro de 201! As 08 CObs. 'a scr.r do C:rr-tIlo do 	Custribo. 5' 01. Ca:rtro, 00 p-oh Pane: (OnxStl)3503-1997. MornbuçolCE, 171002017. FrOSCiSCO 

L:i2bOp20. tcrcilizOda 8 Nec I'ri-,l'ir" Josh Vre.ra. n 5  2. Centro. t2opar.rnpo CC., recc3o-8 arcprosa. 	leitdo do Oliveira Vnrn- Prrrniderrie do CPL. 

Ar,riniplo Or ptrrrorod .01 rrrenuiOion pita lorrnrrpOo dli cosl:rs 11.Oorea1 One r.'r' O!s:rrl'rri'Ms 25 

I 5155/100 lovostos Il/b Marc p's dc pr ran-go onniarno Tern-: as Rote 3o'1r - Arrouu I do 00 5-b 	Estada do Ceori - Pretoiturn Municipal do Potongi - Aviao do InscrlOo su AltoraçOo 

t.tdu3drOe -  Prcgtro Prc' -'ri i. eric I l'PP.IA lpaparooga. tide Jaaeirc, cIa 2017 E5latonio 	Cadasiral pora a Exurciclo do 2817. Acon,unispernruonrrbo do LrditopOo rio PlelerlurO Municipal 

Lopes Note- Progoviro 	 - 	 d Poteirgi. am corrp'inicnlo Co derposlo no § 1 • do Artlo 34 do LS II' 8.886-93 CorrinaIn 003 
,rrlr,rpssiriiois tin plrIirrrarn IIU neri-iaito do 1130020 Cud,rel:c!. Irru ir Coournoirtacãcr po7rO so. 

Entoiio do Cenci - PrelniturO do Maracanaj -Anton do Chainradrt POhllc,o - CbiarnUo Publics 	unbupue ira Pr1olura t-.lrini:ipin. tocet,zada no Rua Edmitsorr Ro'rr,a N 125, Ceslrs. POIOP9JCE 
'P 08 001/2517 A Corr'rssOro Corral Ito Lr 10J5r 7, P 	-i 'r0 7.: Mora:o ro.-0E, r.' r o-" ' 	Moines irtarnrirp-1e0 0885a--.rc letcitono (donda) 3538 1262. Potengi/CE. 11 do Janeiro do 2017. 

120,0-a .,npnr',la: tre'1dh q.e 023010 Ii' so 0r"rir in. 	17 51. 12 rl'rZ.ti 1/ sr 0 5/') 	PerrusEorbonde Limo- Presidonte do Comissiode Llr.lac2o. 
/30 dO 5 ,0/3 5,0. al.7,'.a OA 	0.0 Ii S ad Cv1..ili; JO - a an ru l.'ar.raa.a 	 ex a . 

.0 -i r:arbo a Cba•rairq 0iIil, 	N 0000112017 /1.j, 	.1 jr.: 	-, Cr crar'r' 	aco ci 
on -1. o di  

unroll 070 5.00 c,:ofir,,,o' no. 1 - , 	 . ' 	' 	. --. .......... n 	i 0.  

j ,I3 , -- -- 

Jo C'.ri, . i-in iii non Inc. n i-:,S, 	. brass Jac'arna tin ocus Pao Ts,uerra - Prosidsntp cia 

EscadodoCeara - ?rnfeituraMumnicipal de Potenqi - Extrala do PuhbicacOo do trrnitrurnnrnta 
Corstratniot. Prirceuso. 2016.08.1 /,031}.CsnlraIOn:o: i.l,rroroa doPciut'rrq., pOr lrlbe - rb.cr - 7 .10 
Sor:'orin lnlrceslror,,:-,r Cbris •o Serucus P-jtu-cci 	5'rl-: eruopOo Ca: .a0rurr Ca 

se i_i - _n .0..,' 0,ia,re1. ni :20. lsa'r -J .rns"0r.a .ia  5--- -.Sd'r'r'rriO uoM,'- jr'sIS 
un, ,irci:o10:no on, r'r-n;i5 0.: n-700 nu CueS, a 

-_ nonS,02 lsiJl,12d11i  (l'rn'rut/,iO:: 7/IA 	rr - s'0q'.r'5 _: JA E?P. 
0.- so 0,1,11/0 bares, nn C-Ic-jo do 

Fones: (85) 3255 6110 e 3255 6117 



- 

* 138 	ISV 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

U ISO' III I 1< 11,  %( ,m) 
; ,II PR E.sl.\(I SI V I 1t2011 

A I' U lTlNO.\ DO [STADO PA BAIIIA. toots ptibIica 

'.153 3t111 iC,flhi,iiI tOtS iiocrcssod,is quo. an prO.simo di. 30 di Ja- 

do 21,17;' I hSOoi,nh. na  redo do Preleitur., di Utrnga suuada 

''a Rua Rt,hir,.ti I'ursjr., do (OSLO. ir 00. (intro. criars rcnlu,ando 

it., nud.thd.,do PRF(iAO PRESENCIAL N' 011 .2017. iipo 

RI'(,ISTR() OF PRFOS. inhirit, di jitlianuutilo mottor priRo. cujo 

UONERATAcAO Dr SERVICOS DE IIOSPEDAGEM 

(I)IPl FT %. I)) .AI.(>RD() (MM A NF.CF.SSIOADF. PA  ADMI-

NISTRAUAO. Donsu,s toiorms.Sis no todo do Pniiciiora Municipal 

polo holn6nio ,5l 333-1020 

PREGAO I'RI.Nr\(I SI "' 112017 

A P MU! 1N(iA DO (SlAP)) PA IIAI1IA. loma pSblico 

p.,rucot,hssiouutni,.tlta i,naru,.satI,t.s quo. no priisuno di- 341  to ja-

Him ,ji 2017 :, 14h3O,,,,nh. Os side do Prilb;Iun, di Uuinga sihuada 

us Rua Roben ti Pereira do Costa. it its. ..mm'. csl,rti realtoondo 

ItsluaC2o. 03 urto.JaI,d,,do PREDAO PRESENCIAL N' 0122(117. cii-

mans' tic jttI,t.tuta s. oimnor pioço. cujo objilo c a CONTRAT.M,AO 

OF EMPRESS LSPEC1ALIzADA PARA A LOCACAO DR SIS-
Trli,\ INTF(ilI \I)() OF Pt IRTA! PA TRAXSPARN(!A. STIR 

('FILIAL E SISTISIA PE (ONTRATOS. PARS ATENDER AS 

\T( ESSID\Dr I)", AINiIINISTRAI, AO. Pcrnsis iuuionnacOor lia 

'edo do I'uel)il,na, 71,tntcip;ui out pita ioliihnc 75) 3337-1020. 

I'III.(LS() l'RESIl\(IAi. A' 1.1/2017 

A P. U. )'TIN(i,\ DO FSTADu) PA I3AHIA. tonua pablico 

poua conhictoicolo do, nnw,cssadoo quo. no prnxiino dot 30 di jo- 

di 2017;1, IiddlIhtui,th. its redo do Puuli,Iura do Um,npiu stmunds 

nt Rita Robin;,) Pertair., do ('onto. n lii. Ccnhuo. cstoud rooi,condo 

0 ii'N30 ,uatt,r.lslutitttk P01/GA0 PRESEN(IAI. N' 0132017. 06-

cr10 do jitIarneoIo n,000r prico. cup objolo si a CONTRATACAO 
1)0 EMPRESS PARA PRFSTAç.\Ii DR SF.RVI(.'()S DR FORNE-

CIMENTO DO INTERNET. PARS ATEN000 AS NECESSIDADES 
hAS S13RIT',Ri\S. Dornar. u,,i'onu,,çOis irs raedo do Prolcumurn 

\iottupsi to; I,k ls'iiIiifli I5) 3737.1)121). 

i'd, ;:c.:,r,'I: 10!' 

TIADI71i RANDF1RA ARAWO 

I'REFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

St IS)) 1)1, 11(11 5cM) 

'Itl:u,s.c, I'RESE'i(ISl. - 'C 3 201 

DANIELS (iOM(S DOS SANTOS SILVA 

I'REFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA 
('ONQUISTA 

SECRETARIA DE AI)MINIS'FRAçAO 

A\ ISO ill slSP0SS-)} 

t'i 	Au El I- $ liDS 1(11 A I 21117 

0 Nlu,,ucipjti iL \ttttns do ( outtluisla - BA. attic a its'cit-

',dodo di ro)ttiesç2o do idnol do licimcio ito epigrafi. con,un,ca a 

Suspctts.it ii,, I'msiiots,, LtitmaIt,mut,. at' tempt, ito quo tifflinh,, quo a 

,,t,ta do,, pa,;, ,or.$)t ,  di di'piila ',cr., psibhucada post0000mcnte. 

1/tic ja,,s-un,hr StIr 

lull ANA ROSA PA FRANCA  

Diário Ofidal da União - SecSo 3 

ESTADO DO CLARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 

IRAPUAN PINHEIRO 

ASISO DL LIcImcAO 
PRl5i3O PRF.SF.NCIAI. N' 2017.01.10.1. 

A I'rogooira do Profoimura do Mouicipio di Dopuhodo luopuita 
no Pinheiro tom ptiblico porn conhee,rnoota dot inlcrersados. quo no 

prdsimo dia 30 do Janoimo de 2017. is 8:000s, no Side do Prefciiur. 
localloodo no Avenida don lids Poderon. 75 - Centro - Depsilado 
Irapuao Pinhiiro'Cld. cnlarb rralizando iiciuocSo no modolidads' Pro-
gOo Proncticial. irimtimio drjulgaorcm,mo Minor 'rico. ,ornbado suit 0 i 
2017.01.16.1. corn 0 seguinhe objeto: coni,amaçdo di servicer do a-
caçio do ocictulos deshinados no Iransporme molar do Redo Pribhics do 
Ensino Fundamental e Mddio do Muunicipio di Dopauodo Irspuso 
Pinlumrirei. coolorrnc lirmo di Rclordnciu till Annxo. n qual ancotrlra-
sic ua inicguu ira side do Comisuia do L ,citacda. no indersico so-
pmocivado. foita: (00) 3569.1210, no hordnio do urondimonlo so plu -
blico do 0:000 0, 2:000 os no site tu-svsr.tcm.re.gov.br .'licilacoeo. 

Diputado 1,.puan PO,t,oiuo. 17 di icoor.' 'is 2,117. 
MARIA JOELMA MOREIRA 

P,tsidonio J3 (•11 

PREFEITURA MUNICIPAL DL FORTALF.ZA 

AVISI) CIIAMADA PLIII.ICA N' I/lull 

A Prcsidn,tmc do COMISSAO PERMANENTE DR LICITA-
('UPS PA PREPI7ITURA MUNICIPAL DE PORTALEZA - Cr 
CPL tornat pObtico pain conhecirnento dos Licitanles c domain in-
tenissodos, quo o Municipio do Foemalcoo. pot inlcmstid,o do Sc-
crilaria Municipal do Cullora do Fort,lcaa - SECULTROR. faa salter 
do reolizscdu do presinhe Charnarnoaho PtitbIico pain a ofonma do iota 
do P,heooioio on Cub Conuasahosco do Furualetro - 2017 corn dirnilo 
do cn(biçio do Pnblicidado/Meechandtsing cm espoços e eqstpaoiun-
Ion POblisios do Munioipio. HOS 100005 ditto Ediuol. On iouercuaadoo 
dossirOn aprosounar as Envelopes monhcnda its Documoutlus pats Ha-
hittmaçIu. Prttjeto Exccumiv,t o Peoposmn Ttiiadca alit is  1300mu,t do 
its 26 do Janeiro do 2017, us qunis torSo abonuos. tnqsrctflritctrnroho. 
cm  sosoJo puiblica. On 13h30u,uin do dia 26 de jauuoiro tic 2017. flu 
Sods do Control do LiciltucOos do Muiticipto do Fortaleza. tihuuad, 0 
Rita do Routine. Nitnscmo 77, Coolno, Edit to Comundanlo Vital Ru-
Ii,,, - Sobroloja c Tcrraça. cooformo prucodiatcnmo prcvtsmo no Itent II 
do F.dihsl. Origen: Searonaria Municipal do CuItut'a do Fortaleza - 
SECULTFOR. Objelo: 0 presonto Cliomnrnonto Pitbitco lent por Ob' 

reicbor Proposlos do p055005 jturidicos corn fins lucrnlicos in-
tinossadas cm adquirir coto Onicu do pairocinio pars ftmnoiiminto 
dot evoomno ofuciuts do Ciclo Carnavalosca do Fortaleza - 2017 cons 
d06iIu do nnibicdo do Publioidotlo/Merohar,d,sing en, Enpucos e F.qat 
palnentos Ptibhicos do Mumticipio. uos 100005 deion P4651. Mod,-
lidudo: Chotnado POblico No 0012017. 0 Edihal no inlegro oucotrtra-
Ic it disposiçOn dot inlrrsri)sdnt palo oonsuila ii aqaisicici no Control 
do I,is'thaçinot Rua do Rosario. \t 77 CottA,), ltd. Coot,. Vital 
Rolirn - So'ueoluja o Tenstco. Foomatoon-CF.. no E'oomp:os: htnp::curt- 

r .formateza.co.gov.brpublico/indox.osp,  atoms con,o 00 Por.al do 
IaçOis do 1CM-CE: ltlhp:/twti'a.hcm.ce.gus.br/iiciloouns:. Maiorea 

infot'nuaçOcs polo ToIeI'on: 1831 3452.5477 1 CPL. 

Fiautalcog'C(. 7 tic jottalnti. 2/:' 
CuEOVANIA SAI3INO MA(:I1ALX) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

55100 DE .4J'iL:LACAO 
1054505 DL PRECOS  N' 0411.0I2016 

-A ('omiutSo Permanence do Lict,ncio do Prefoiutra Mttni' 
cipol do Frocltoisinha-CL comuaiio 005 inlirOnsadas a ANULACAC 
do Tornado do Prcçot N' 0411.0112016, cujo OBJETO 0 a Con-
uramacOo di ouapmosuu anpecialioada pats a .AmpiiaSo do Acudo in. 
Cornunidade do Roca Seiko to Municiplo do Frccbcirinhta'CE, poe 
ratifies do inmerr.sso pObbico 

Fronho,rioI,o.4 1'.. 17 to janotrut tic tfl 7. 
MARCOS DOUGLAS DR SOUSS LIMA 

l'tos,dor:e U,,  

PREFEITURA MUNICIPAL DL MARACANAU 

EXTRAI(i DL DISPEIsSA DR LICITAçA(i 

listraho risun,ido do procovso di Dispioia a noguir,. Pispensa di 

Licilaçdo N" 060116.1215.01'DL. Objimo: etv,hrntocOo do (nshitUicflo 

cncdil(ria hlnanceira do Govrmo Federal pain concessito do omcn. 

0(000010 C operacito do qoilacflo do folks di pa0rarnento, ,tonla dittos 

o ccnlroliaacSa dc oorocndacOo do Recoils Prdpria Municipal o do,00it 
crodoros do Prol'ciluro Municipal di Manacanala CE. Fimnonocido: Cia-

so Ecut,dmica Federal - CliP. VigOnita: 60 (nesneutun) metes. Valor 
Global: 05 47700.000 (Qunhro milhOos e aihocenlOn toil =is). Pa-

taçflo: 00000.00.00- Foote 0001. Pundantrniaçdo Legal: Amigo 24, 
Ii,ciso VIII, da I,ci n' 0.666193  o nuas alleraçOos. Dcclnroçtin do 

Disponma: crnit(do polo Caminrito Especial di Disponra di Lici:acito 
di Muonusuati e Rauiftrado polo Sr. Josti llcutiqoc Pinto Li3O0 Ha 

qualidadi do Sccrclduio E,mccutiva do Socrohnrio di GosuSo. Orco-

rnonlo ii Finauucas. cm  16 do jaoiieo do 2017. 

N°  13. quoria-fcira, 18 do jancjro di 2011 

,SVISO DL CHASIADA P101.1(5 'C 0.001:201' 

A Co,,,iss5o Central di LicilacSo do Pro/odors di Maim-
6-CE, 10100 piiblico paso ianhccimonlo dos ioicre-ssados, quo out 
dint 30 di j000iro di 2017 irs 10 (doe) hot-au, no iota sala dc toss/ion. 
localizado 0 Avenida It No 150, C'onjtmnmo Jereitsati I. MauncsnaS' 
Coot-i itiar,i rsrsliasndo o Charnada Piublics N' 06001/2017. coin 
objcto it o cridoutuiarncnto do organizocOet do sociidado civil pit-
sodas marnenedotas do creches. quo sejam comanitOrior., fnlanlrdpicav 
0/on conIcss,onaus, tern fins lacrolivas, rcgstbomininho 00050Inidst. 
ir,mcrossodas emit flmmam corn a Adrninhtaraçflo Municipal tcnmno di 
000munlo pam o mmtiadiunciumo is cr(at,cas do 0 (cow) 0 3 (uts) anion do 
Fiaoonçdo Infanttt, tudo conforrno espccifncnçdco conlidas no Anoso 
ao Edital. podendo sun o mosmo adqnirido junto 6 CornisuJo Central 
do LicimaçOo no onderocoji cOndo, it pamsir do piubliiaçdo deste Avisu. 
no hoedrio do 08:00 is 4:00 boson. Maiores inIomtac0ou no sedi do 
CornissJo oo polo tale/one (05) 3521.5160. 

7,Isrnior,na ' CL, 17 tic janciro tic 201". 
JANAINA DO DEUS P111,115 TEIXE1RA 

Prosid,mo 6., 4. ,.tnirs2ii 

5(100 DE I)ISPEASA Dl' t,ICITA(O A' 601,16,I210-01'I)I 

Objilo: ourirulaRSo do intlilni/SO r,edilicia Ouancoira do Govern, 
Fodounl paso ionccrrSo di gonrnn'iaatcnuo e oporacOo do quimaçAo do 
folks de pognrnunto, cents Onion o cenmcaliz.aclo do omrecadaçSo do 
Recoils Própria Municipal i durnais ceodoros do Prnfe(iura Municipal 
di 1slnsooanatit/CE. cot favor do Inshivaicdo I'(nanccira Coma Rca-
nuinrica Federal - CPP. Rahifico a Doclaamaçfuo do Dtsponsa do Li. 
cihacflo lundamonuads no Artigo 24. inc,uo \'IIl. do Lei $666.9', 
deuim,inondo quo so praceda S pabliiacoa do devido culnalo no fonna 
do Lei. 

Martians,; - CE. ; 1t ia cnt,r,' do tfl 
JOSE HEiNRIQUIt PINTO LIMA 

Sc, ,cl.i,,o E,t'ca;iso do (t,,tito,, OnOr,nonimr Financo' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DR DISPENSA OF. LICITACAO 

0 Oudonadom da Seoretnmia di SnOde do municipio do Mi. 
lgrcs Coat-i. no uso di toss ntribuiçfles tegait, u doacordo corn o quo 
dcmcutnina a (ci n" 0.66695, orn especial ito out. 26 ecntisidcramlo 
ludo a quo cor,sta do prennnle Processo Licil,tOuiO n" 
20I7.0I.06.001,na modalidade Disponsa do Licillçlo scm Roliflcor 0 
prniinti Procisso corn vi,taa aquisiçtio di oxig/no medicinal dot' 
minado 00 Hospital Municipal Mile Bela doMilagtes. dcmemrioondo 
quo so pnaceda a puublicaçflo do devido onuinlu. Coanrolano:Outgtinio 
Caeuui LTDA ME: ('NPJ: 08.983.257 0001-12; Valor Conuralimal Glo-
bal: RS4I.010,00 Iquaruui!a t urn toil a dii roots). Enutdatnenla Legal: 
Arm. 24. mcmi lVda Lei 0.66693. 

hliloocios-Cl/. ti do aroiro tIc 2017. 
JORGE SAMUEL LIMA GONCALVES 

Samstuno dr Sods 

PREFEITURA MUNICIPAL DL NOVA OLINDA 

AS'ISO 011 LICI'IAç'%O 
TO'sIADA DO PRE0S N'  2817.01,16.01-FCi 

A Pni,'foiraoo Municipal tie Nova Olinda Torna Pibliso. quo 
Ford Reolizar Ljciiocga, no Madolidade Tornado do Prccos N' 
2017.0I.I6.01-FC,. cujo objela Co cantlnnçflo de 03 hirfish açudr, nos 
loculidados donuouninadns Bujari. Guanbal e Tabocas no Municipio do 
Nova Olinda'CF.. Tipo Monoc Pruco. porn Dam do Abnulomn M,reada 
pot'a odin 03 do Fovoreim do 2017. As 09:006. no Sal, do Cornisslo 
Pennanomoe do Licitaçflo. Simoado do Ar., Per(rnsilral Sal. S/N,  Contra. 
Os Incoocssados podcnOo obmoc inforntoçflit deloihadnu no Sohor do 
Comios0o de Licirac$o. orn dinn de oxpediearr normal. ott. amros-er do 
Iclefm,nc (OxxSS) 3546 1685 

Not-a ('linda' Cl, Ic dc iavcon' tIc 201". 
LEONEL CASTILIIO GOES DE SOIIZA 

P,c s ,mk'uic 4., t.a:ut.:Ot',lc l.:cna,tis. 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

5(100 P12 I.ICI'rAçAo 
PRLG,u() PRESENCI"sL N' 20I70I16.0I-PP 

A Socritarnu do AdrninisuençSo e Finaoo, do PMP inrno 
ptllrlica o ProdSo Prcscneiab N" 201701 16.01-pP. refcmioto S Aqoi-
vicAo do combusrivois pain alenticr as neccucidodos do from do Voi' 

cub, das divorsus Uutidndes Orsioros do Mnnicip)o de Pindoremorno-
Cli, morcado paso o dia 30 do janciro do 2017. no Sodo do PMP. 
localizuda na Roo Jut coal (Jon,iim. N' 221, ('onIon. l'iodurolauou-Cli, 
is 096. Para aquiuic0o do otipita do Edimal. us inmoressados devorflo 
dirig(r-c a Side do PMP. no perm000 do 086 is 14h, can di-as do 
oXpildiefllc normal a parlir do data di publicacJo deshc Avisu us 
ocossar o I7,,direco IliomuOnico: hlmp/wst-w.mcrn.ee.gos'.bollicilaooer. 

P,ntio:oian,aa F. I? It- )at,:,r,' Uc 'ml! ,  

JOSE JOACILIO AIRES ALBINO 

.5 Cn,rj...tio Pinnononte do PropSo do PrcfcIi',tra Municipal 

13 (di;, 1,00 	 lIsa. tio idainmnle ontirizatia pita 'maria N' 

20)" 	'rn., p4hl;ci' pin conhoci,nento dot intoroscodOs a Ii- 

',lnd,d,tL,do 'redo l'rctonc,oI - N' 0052017. Objemo; 

,  \tioi.ic7t' di Alaceriol do (,rnrlruc5ti pars alnodor a donramtda do 

Srelar,e\iuoienia! do Ft)uso-3tt do "cot Cruz. Rcquo;Iodtt polo 

Socre)ausr AIuoio;ral do I.doeacd,r. Sers)o di Abenoto'. 51711/2017 as 

it') ',it )ii,tut List,) do Situ,: Ct,,nutrtuo I'onnatii,iOo do Lieuhaca,i - 

Ot,., Sic il,,',00 - N 123 - Contra - Vita (nt,, tlah,a. Local do 

Roitratla do F.tio.tI ttttnr.sio I's'trnaooshe do Lteitaclo. taos 00:3)) as 

14iO icr.,,. tratrrsdo (1) pots too ditponibili,acSo. lnlonnacOcs: 

Cit 

di,cunsn,,, oslc sci rcnucad,i mu onds'riicti cictrtioic,i lulIpd/ss'svw.in.panl*samllnd. 
	 Docurneu,to iuuiado digito)nrouec confonrrr UP n 2.200-2 do 24,062001. quo inruitui 

'cli codas' INO32.11701 10$lOTSti 
	

bofraeorimtarn do ('haves Fdblicnv Stasibeito - ICP.Br&sil. 



I)IRIoOHCIALDOE•STADO SERIE3 ANOIX N 0013 	FORI1LEZA, I8DEJANEIRO DE 2017 

(i)IF(E S.A. - CNPJ/MF \' 06.054.647/0001-82. NIRE N° 23300013395. EXTRATO DA AlA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDI 
 

realizada cm 31.05.2016, as 10 horas, na sede social. PRESENçAS: Acionistas representando mais de dois tercos do capital corn dircito a oto. 
MESA: I',esidcnte - Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho: Secretária - Noélia Capelo Pinheiro. CONVOCAçAO: Editais publicados no 

(lucia! do Estado do Ceará, ediçOes de 18: 0 -i ; 2016. página 104, 19: 
1 
05i2016. pagina 9)) e 20:05/2016. pagina 159: e no Jornal Diário do Nordeste, 

& 1: silicados. diôes de 16 05/2016, pthzina 30, 17/05/20! 6. pdgina 30 e 18/05/20! 6, página 33. DELIBERAçOES: Tomadas pelos 
acinnistas presentes. por unanimidade de votos: I) Autorizar a lavratura da presents ata em forma de sumãrio. 2) Aprovar, scm reservas, as comas 

e o rclatôrio da adrninistracIo. bern como as demonstracôes linanceiras da Companhia relativas ao exercicio social encerrado em 31/12/2015, 
icoinpanhadas das notas explicativas c dcvidamcntc ccrtificadas per auditores indepcndcntcs. de conformidadc coin as publicacöcs acima mcncionadas. 

NAo houvo abstcncSo de votos. urns vcz quc Os administradores SãO OS üntCOS acionistas prescntcs. 3) Dcclarar dispcnsada a publicacIo dos anincios 

de qtie trala o Art. 133 da Lei 6.404176. tcndo cm vista quc os documentos a quc so rcfcre estc artigo foram publicados coin urn m3s dc aniccedéncia 

da data desta assemblcia. 4) Consignar quc a Companhia rcgistrou urn prejuizo contábil no montante dc R$ 18.347.587,22 no exercicio encerrado 
cm 3! 12 2015. o quid foi lancado em conts contábil prôpria dc "Prejuizos Acumulados". portanto, não ha lucros ou reservas de lucros a serem 
destitiadas. 5) Reeleger os membros do Conselho de Adrninistracão da Companhia. cujo mandato se encerra corn a realizacão da presentc assemblcia 

ecral ordinária. para nova gestlo de 03 (trés) sf05, que se enccrrará por ocasião ds rcalizaçao da assembleia geral ordinária do ano de 2019: 
- FRANCISCO JAIME NOGUEIRA PINHEIRO FILHO;Vice-Presidente - Daniel Capelo Pinheiro; Conseiheira - 

.3.ntli'ca (apelii Pinheiro. 6) Aprovar a manutencIo do lirnite de ate RS 80.000,00 (orients mil reais) mensais pars rernuneracIo global da 
l)iicioria, cumpetindo ao Conselho de Adrninistracão atribuir os montantes individuais. segundo os critérios estabelecidos no art. 152 da Lei 6.404r 
70. (Is membros do Conselho de Adrninistracão permanecem sern remuneracão. REGISTRO: Ala registrada na JUCEC-SEDE em 03/08/2016 sob 

o n' 20162432313. Protocolo 16/243231-3 de 12/07/2016. NOTA: Aos interessados serão fornecidas cópias do inteiro teor desta ala. na  sedc 

uciaI. Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho. Presidente da Mesa. 

*** *** *** 

STR,T.t CO\STRU(OES E CONCF.SSIONARIAS INTEGRADAS S/A - NIRE 2330002572-5 - CNPJ n° 02.941.913/0001-38. AlA DA 

P 

	

	
RFI:ltO Ut DIRF.TORR realizada no dia 02 dc Dezembro de 2016, Iavrada em forma de sumãrio. Data: 02 de dezembro de 2016. 
Local e Hois. la scde social localizada na As. Santos Dumont. n" 5753, sala 809. Torre Office, CEP 60175-047, na Cidade dc Fortaleza. Estado 

ai:i. is O:OOh. f ggna: Totalidade dos mcmbros da Dirctoria. Mesa dos Trabaihos: Foram indicados pars conduzir os trabalhos a Sra. Maria 
& laudia \cr,5 Viatta, como Piesidcnte dii Mesa e o Sr. Marcus Pinto Rôla. como Sccreãrio. Ordeni do Dia: a) criação de urns filial na cidade de São 
l',iulo. I tado dc São Paulo. Deliberacöea: Foi aprovada por tmaniniidade, coitthrme poderes conferidos nos tennos do Art. 2' do Eatatuto Social 
a 'caliTluc: I. (ruacão de nina filial corn endereco na Rua Jaupaci, n° 823, can, 23, no bairro da Vila Paulistana, CE!' 023318-150, na cidade de São 
I',ttilc'. Lsuado dc Silo Paulo. Eacerramento: Oferceida a palavra a quem dela quisesse fazer USO, e COmb nlnguCm Se manifestou foram encerrados 
o r:iIallos c encerrada a rvunião polo tempo necessário a tavratura da presente ala. Reaberta a sessão, fol lids e achada eonforme, aprovada por 

o prcsentcs. sendo o presente traslado assinado pela Presidente da mesa dirigente. Assinaturas: Marcus Pinto Rôla e Maria Claudia Neri 
\lffla. (Onicre o original lavrado no livro próprio. Maria Claudia Neris Viana - Presidente da Mesa. Junta Comcrcial do Estado do Cearã - Sede - 

Ristro cm: 0401/2017. Sob n': 20162912420. Lenira Cardoso de A. Seraine - Scretãrio Genal. 

*** *** *** 

Estiti,, do (:e,ra - Prefeitiura Municipal de Potengi - Extrato th' Publicacao do Instrumento Contratual. Processo: 2016.08.17.00IF. 
(.,'traialttc Municipio ilc Potetigi, por inlermCdio da Secretaria ltsfraesn'utura. Obras e Servicos POblicos; Objeto: execucão das obnas de construcão 

--  .

d: b,riageiu Qiiiiiqueler. miii localidade denominada Quinquelere. no Municipio de Potengi. Estado do Cea. corn observáncia as regras definidas no 
('5\ nio n' 04 SRI lfCF!2016 - Prucesso n" 271585112016; Contratada: WDA (.'onstrucôes LTDA. - FPP. estabelecida na Av. Antonio Sates n" 

I oja 112. Bairro Dionisio Torres, na Cidade de Fortaleza. Estado do CearJ. macrita no CNPJ sob o n° 69. 7 1'7 .825;0001-28. Valor Global: 
RS '.270 950,06 (seis milhôes duzentos e setenta e seis mil novecentos e cinquenta reals e seis centavos): dotacIo orçamentaria: n° 

.1 7.544(1411.1.013 - construção, refornia e ampliacão de acudes, poco. harragens e cisiernas. elernento 4.4.90.51.00 - Obras e 
I itaiac'ks. corn rCcursos oriundus do ConvCnio n° 04ISRH/CE/2016 - Processo n° 2715851/2016 e do próprio Municiplo. Fundameisto Legal: 

Concorrncia n° 2016.0S.l7.001F e Lei Federal no 8.666/93 e suas alteraccs posteriores. Data da assinatura do contnato: 12 de janeiro de 2017. 
•!) I'r;,, de eX0cLLC:10 630 (sciscentos e trinta) diss: VigCncia do Contrato: 1.260 (mil duzentos e sessenta) dOts, contados a partir da data da assinatura 

do cainato. Signatãrios: pelo contratante - 0 Sr. Valdemar de Souza Andrade; pela contratada - o Sr. Walter Pinheiro Granja. Potengi-Ceari. 12 
(It' jailciro de 2017. Valdemar de Souza Andrade - Secrerário de lnfraestrutura, Obras e Servlcos POblicos. 

Es)l(l, do Cearã - Preleitura Municipal de Russas - Aviso de Resultado de Habilitacão. Modalidade: Tomada de Precos n.' TP-
0127122016-SEINFRA. Objeto: contralação de obras c scrvicos de engcnhanua pars: Lotc I - Pavimcntacão cm paralcicpipedo, calcadas c 
siflalfilcao. da Rua JoSo Maciel Percira. localizada no Burro Nossa Sra. dc Fatima. Lote Ii - pavirnentacao cm paralelepipedo. calcadas e 
sinali,ação. dii Ru:, Dr. José HClio de Oliveira, localizada no Bairro Planalto da Catumbela. A Comissão dc Licitaç'ão comunica aos interessados o 
R'iL(l(.l.11' dii t'asc de hahilitação do ecrtame supracitado: Empresas Habilitadas - C2 Construtora c Prestudona de Servicos EIRFLI-ME: LC Projetos 

(ontrucoe LTI)A ME Borges Construcöes Servicos c Co,nCrcio LIDA; Pró-Limpeza Servicos e Construcoes, corn Registro de CNPJ: 11 .012.912 
ltt(tiI-(ti(: Einpresas Inabilitadas - Versus Construtora LTDA ME, motivos: não atcndeu abs itens 4.l.1/23.11/4.5.5.6 do cdital; CAMP Engenharia 
OlRl:Ll EPP. motisos: 1)50 atendcu sos itens 23.10/23.11 do edital: CMN Const. Locacoes e Eventos EIRELI-ME construtora c prestadora de 
'crk icm. EIREI.l-ME, niotivos: não atenden SOS itens 4.1.1/23.11/4.2.5 do edital: C.G.G Cosntrucães LTDA - EPP, mnotivos: não atendeu ao item 
4 23.11 Jo cdit;iI; Rio Azul Coitstrucoes e LocaçOes EIRELI EPP, tnotivo: n5o atendeu so item 4.2.5.5 do edital. Fica aberto automatieamente 
(5 ptihlieaczlo do resultado ii iitterposiçbo de recursos, em conformidade o Ant. 109, Inciso 1, alinea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores 
l%krihacocs atrives do tone (8834118414) das 08:00 is 11.30 bonus. A Comissbo. 

*** *** *** 

F.stadi. do Cear'ã - P,'efeitura Municipal de MaracanaO - Extrato de Dispeiisa de Licltacbo. A Prcsidentc da Coitsissão Especial de Dispensa 
Jc I.civa 5 io dc MaiacanaO. cm  cumpriincnto a ratificacbo proccdida pcla Sccnctania de Gcstbo. Orcamncnto e Financas do Municipio. I'az publicar 

c\l:t(,' tesuinido do processo dc Dispensa a segLiir: Dispensa de Lieitacbo N' 0601.16.1215.0I-DL. Objeto: contrataçbo de instituicbo crediticia 
maccm:! do (iovcrnto Federal para concessbo de gerenciarnento c operacao da quitacbo da folha de paganiento, conta Onica e centralizacao de 

:mmrcc:'.d:icao dii Reccila Própria Municipal e dcniais credores da Prcfeituna Municipal de MaracanañlCE. Favorceido: Caixa Economies Federal - 
(II:. \isénctii: (ill (sessenla) nteses. Valor Global: RS 4.800.000 (Quatro milhOes e oitocentos mil neais). Dotacbo: 13.90.00.00.00 - Fonte 0001. 
Imiimdmmnetilzmcão 

 
Legal: Artigo 24, Inciso VIII. da Lei n' 8.66693 e suas alteracOes. Declanacbo de Dispensa: ernitida pela Consisabo Especial de 

Vi-p.:mms,i ik Licitaçbo tIe ManacansO e Ratiticada polo Sr. José Henrique Pinto Lima isa qualidade de Secretãrio Executivo da Secretania de Gestlo, 
I Ircaujicato c Finanças, em 10 de jancino de 2017. 

*** *** *** 

Esado do (sari - Prelcitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de L!citacbo - Pregbo Presencial N' 2017.01.16.1. A 
Picetcina dii Prctitura do Municipio de Dcputado Irapuan Pinhciro lorna pOblico pans conhccimento dos iruenessados, que no próximo dia 30 de 
.!:mmcir,m tic 2017. is 8:00hs. ia Scdc da Prefcitura. localizada na Avenida dos Trds Podercs, 75 - Centro - Dcputado Irapuan Pinhciro/CE. cslara 
calivando Iicitaçlo nit modalidade Prcgao Prcscncial, cnitOnio dc julgarnento Mellon Preco, tornbado sob o n° 2017.01.16.1, coin o scguintc objeto: 
.'mmtr:mhaç5o tIe serviços Ic locação tie veiculos destinados ao transporte eseolan da Reds POblica de Ensino Fundamental e Médio do Municipio de 
l )sptivado Inapuan Pinheiro. eonfomie ternlo de Referenda em Anexo, o qusl encontra-se na integra na sede da Comisslo de Licitacao, no endeneço 
spicivado. 

 
]one: (810 3569.1218. no horirio de atendinuento ao pCtblieo dc 8:00h is 12:00h ou no site www.ucm.ce.gov.br ;licitaeoes. Deputado 

lripuaii Pi,iheiro, 17 de Janeiro de 2017. A Pregoeira. 

*** *** *** 


